АДМИНИСТРАЦИЯ

  УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2012                            № 2893

г. Уссурийск

Об утверждении  положения

о конкурсе на лучшее представление

колонны участников праздничного

театрализованного шествия,

посвященного 146-летию со дня

основания города Уссурийска

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением администрации Уссурийского

городского округа от 16 марта 2011 года № 579-НПА «Об утверждении

ведомственной целевой программы «Сохранение и развитие культуры

и искусства Уссурийского городского округа на период 2011-2013 годы», в

рамках празднования 146-й годовщины со дня основания города Уссурийска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить Положение о конкурсе на лучшее представление колонны

участников праздничного театрализованного шествия, посвященного

146-летию со дня основания города Уссурийска (прилагается).

        2. Информационно-аналитическому управлению администрации

Уссурийского городского округа (Софиенко)  разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Уссурийского

городского округа.

 2

          3. Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского

городского округа (Полтаробатько)  опубликовать настоящее постановление

в средствах массовой информации.

Глава Уссурийского городского округа –

глава администрации Уссурийского

городского округа                                                                                С. П. Рудица

 3

                                         УТВЕРЖДЕНО

                                                                           постановлением администрации

Уссурийского городского округа

                                                    от 29.08.2012  № 2893

Положение

о конкурсе на лучшее представление колонны участников

праздничного театрализованного шествия, посвященного

146-летию со дня основания города Уссурийска

I. Общие положения

1. Конкурс на лучшее оформление колонны во время праздничного

театрализованного шествия проводится в соответствии с планом основных

мероприятий, посвященных празднованию 146-й годовщины со дня

основания г. Уссурийска (далее – Конкурс).

2. Конкурс проводится при поддержке средств массовой информации,

которые обеспечивают регулярное освещение хода и результатов проведения

Конкурса.

II. Цели и задачи Конкурса

3. Цели:

а) повышение общей культуры празднования Дня города;

б) пропаганда значимости предприятий и организаций в развитии

городского округа, их участия в праздновании Дня города.

4. Основные задачи:

а) сформировать у жителей Уссурийского городского округа образ

горожанина, уважающего и берегущего традиции малой Родины;

б) создать праздничное настроение;

в) предоставить организациям всех форм собственности возможность

реализации внутреннего потенциала и инициатив в культурном

пространстве;

 4

г) создать условия для формирования и укрепления творческих

коллективов.

III. Организатор Конкурса

5. Администрация Уссурийского городского округа в лице управления

культуры администрации Уссурийского городского округа.

IV. Участники Конкурса

6. К участию в Конкурсе приглашаются организации всех форм

собственности, учреждения высшего, среднего и начального

профессионального образования, общеобразовательные учреждения,

учреждения дополнительного образования, учреждения культуры, спорта,

здравоохранения, творческие организации и союзы, спортивные федерации,

общественные организации, политические партии.

V. Условия участия в Конкурсе

7. Для участия в Конкурсе необходимо в срок до 10 сентября 2012 года

подать в управление культуры администрации Уссурийского городского

округа заявку по установленной форме (приложение №1) по адресу: 692519,

ул. Некрасова, 66, каб. № 504.

8. К заявке прилагаются:

а) информационная справка о составе колонны, о достижениях

коллектива ко Дню города и другая информация об организации

(учреждении, коллективе, общественной организации или политической

партии), то есть       материалы для включения в тексты ведущих праздника;

б) специальная фонограмма музыкального сопровождения

прохождения колонны (при необходимости);

в) эскизы (копии) оформления колонны, машин и других механических

средств.

9. Заявка на участие в  Конкурсе  подписывается руководителем

организации.

 5

10. Заполнив заявку, участник автоматически соглашается со всеми

условиями организации и проведения Конкурса.

11. Представленные материалы участникам Конкурса не возвращаются.

12. По вопросам организации, проведению Конкурса, а также

возможной помощи участникам обращаться  по телефонам:  32-16-63  или

32-44-12.

VI. Требования к составу и оформлению колонн

13. Колонны участников Конкурса формируются в соответствии со

следующими требованиями:

а) состав колонны -  не менее 60 участников (10 человек, 6 рядов) и не

более 100 человек (10 человек, 10 рядов);

б) во главе каждой колонны - сказочный персонаж,  декорированная

машина, символ предприятия;

в) единый образ колонны, соответствующий тематике праздника;

г) свой фирменный стиль (костюмы или их элементы, логотип и т.д.);

д) оригинальное (креативное) оформление (шумовое, цветовое

использование девизов, слоганов, вспомогательных предметов

(колокольчики, погремушки, конфетти, обручи и пр.));

е) использование движущейся механической (транспортной)

конструкции;

ж) использование по ходу движения колонны танцевально-спортивных

композиций (длительностью не более 1 минуты) или единого движения

(хлопки, повороты, взмах флажками, лентами, шарами и т.д.).

VII. Порядок проведения Конкурса

14. Конкурс проводится в 2 этапа:

а) 1-й этап (подготовительный) проводится до 10 сентября 2012 года,

включает прием и рассмотрение заявок.

б) 2-й этап проводится 15 сентября 2012 года во время праздничного

 6

шествия колонн по Центральной площади.

За 2 недели до шествия по просьбе участников Конкурса (в случае

необходимости) колонны отсматриваются организатором.

15. Колонны   шествия   формируются   на  ул. Некрасова   между

ул. Октябрьской и ул. Агеева с 10.00 до 10.55 часов.

16. В 11.00 часов начинается движение колонн по ул. Некрасова к

Центральной площади. На Центральной площади участниками колонны

проводятся показательные выступления перед трибуной, далее колонна

следует по ул. Некрасова до перекрестка с ул. Пушкина.

17. У каждой организации будет определенное место – точка отправки

колонны (определяется заранее и сообщается представителю организации).

18. Участники шествия соблюдают точную дистанцию в своих рядах на

протяжении всего маршрута.

VIII. Критерии отбора лучшей колонны

19. Оценка оформления колонны производится конкурсной комиссией

по следующим критериям:

№ Критерий Баллы

0

(критерий

не

выражен)

1

(критерий

слабо

выражен)

2

(критерий

ярко

выражен)

1 Тематическая выдержанность

оформления

2 Яркость оформления

(оригинальность и фантазийность)

3 Театрализация

4 Эффектное организованное шествие

5 Отражение профессии или

производства в оформлении

6 Художественное оформление

(костюмы  и все элементы

украшения)

 7

7 Использование транспортного

средства

8 Звуковое оформление (девизы,

кричалки, зазывалки и т.д.)

IX. Конкурсная комиссия

20. Конкурсная комиссия является совещательным органом, в

полномочия которого входит просмотр колонн – участников Конкурса и

признание победителей и призеров.

21. Председатель конкурсной комиссии – глава Уссурийского

городского округа – глава администрации Уссурийского городского округа.

22. В состав конкурсной комиссии входят заместители главы

администрации Уссурийского городского округа, депутаты Думы

Уссурийского     городского округа, почетные граждане Уссурийского

городского округа.

23. Конкурсная комиссия утверждается распоряжением администрации

Уссурийского городского округа не позднее, чем за 10 дней до проведения

шествия.

X. Подведение итогов Конкурса и награждение

24.  Максимальное  количество баллов, которое  может  выставить один

член конкурсной комиссии, составляет 16 баллов. Каждый член конкурсной

комиссии выставляет баллы в оценочной ведомости. Подсчет общей суммы

баллов проводит секретарь конкурсной комиссии и заносит в сводную

ведомость.

25. Победителем признается участник Конкурса, набравший

наибольшее количество баллов.

26. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом в срок не

позднее трех часов с момента проведения Конкурса.

27. Итоги конкурса публикуются в средствах массовой информации в

 8

течение 5 дней после проведения Конкурса.

28. Награждение победителей и призеров проходит на вечернем

концерте в День города.

29. Победители и призеры Конкурса получают специальные дипломы и

ценные подарки.

XI. Финансирование конкурса

30. Призовой фонд формируется из средств ведомственной целевой

программы «Сохранение и развитие  культуры и искусства  Уссурийского

городского округа на период 2011-2013 годы» и внебюджетных источников.

 9

 Приложение №1

к Положению о конкурсе на лучшее

представление колонны участников

праздничного театрализованного

шествия, посвященного 146-летию

со дня основания города Уссурийска

Заявка

на участие в конкурсе на лучшее представление колонны

праздничного театрализованного шествия,

 посвященного 146-летию со дня основания города Уссурийска

1. Полное наименование организации, юридический адрес: _______________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

2. Ф.И.О. руководителя _____________________________________________

__________________________________________________________________

3. Количество участников ___________________________________________

4. Ответственный за подготовку колонны организации:

Фамилия __________________________________________________________

Имя ______________________________________________________________

Отчество __________________________________________________________

Телефон для связи __________________________________________________

5. Адрес телефон, факс организации ___________________________________

__________________________________________________________________

 10

6. Планируемое оформление колонны (краткое описание) _________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

7. Наличие в колонне передвижной механической конструкции или

транспортного средства (краткое

описание)_________________________________________________________

__________________________________________________________________

8. Описание общей идеи оформления колонны, театрализованных сцен

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

«_____» ___________________2012 г.                      ________________

                                                                                   /подпись руководителя/

                                                                                                               М.П.